
Biblioteca della Fondazione Feltrinelli
di  Milano

Guerra civile spagnola



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 1/17

    1 *3a Division / XV Cuerpo de Ejercito ;
      organizador de divisiones de Hierro. -
      (S.l.)  :  Editorial   XV   Cuerpo  de
      Ejercito.  -  v.  :  ill.  ;  35   cm.
      ((Periodicita  non  determinata. - Dal
      n.  5    (10    dic.    1938)    perde
      l'indicazione     di     respons.    -
      Descrizione  basata su: a. 1, n. 4 (25
      ott. 1938).
        1(1938)-2(1939). lac.
        Pspc.7,10

    2 *A  l'assaut  : journal  de  la   XIIe
      Brigada   internationale.  -  (S.l.  :
      s.n.)  (Madrid : Diana). - v. : ill. ;
      35   cm.   ((Settimanale. -  Testo  in
      spagnolo,   francese  e   tedesco.   -
      Descrizione  basata:  n.  18  (18 apr.
      1937).
        n. 18-20 (1937).
        Pspc.7,7

    3 *Accio sindacal : portantveu de la CNT
      de  la  Comarcal  de  Valls-Montblanch
      :Periodic bilingue. -  Valls :  (s.n.)
      (Valls  : Imp. E. Castella). - v. ; 45
      cm. ((Periodicita non  determinata.  -
      Testo    in   catalano;   spagnolo.  -
      Descrizione basata su: a. 2, n. 21 (25
      feb. 1937).
        1937, n. 21.
        Pspc.7,54

    4 *Acero : 5 Cuerpo de Ejercito : fronte
      del Este. - (S.l. : s.n.). - v. : ill.
      ;    35    cm.    ((Periodicita    non
      determinata. - Descrizione basata  su:
      segunda epoca, n. 1 (28 mag. 1938).
        1938. lac.
        Pspc.7,5

    5 *Acracia  : Organo de la Confederacion
      Nacional del Trabajo y de la F.A.I. en
      Lerida. - Lerida : (s.n.). - v. : ill.
      ; 54 cm. ((Descrizione basata  su:  a.
      2, n. 277 (14 Junio).
        N. 277 (1937).
        Pspb.14,28

    6 *Adelante  : diario  socialista  de la
      manana  :   organo   de la  Federacion
      socialista   valenciana   /    Partido
      socialista  obrero espanol. - A. 1, n.
      1 (2 feb. 1937)- . - Valencia :  PSOE,
      1937-    . -   v.  :  ill.   ; 55  cm.
      ((Quotidiano.
        1(1937)-2(1938). lac. 1937;1938.
        Pspb.1(1-4)

    7 *Adelante : organo del POUM de Lerida.
      -  A. 1, n. 1 (1 feb. 1937)- . - (S.l.
      : s.n.), 1937- . - v. : ill. ; 57  cm.
      ((Quotidiano.
        1(1937). lac.
        Pspb.14,12

    8 *  Adelante  la  13.a!  : organo de la
      13.a Brigada  mixta,  Tercera  brigada
      internacional.  - N. 1 (21 mag. 1937)-
      . - Madrid : [Comisariado de Guerra de

      la 3.a B.I.], 1937- . - v. : ill. ; 35
      cm. ((Irregolare. - Testo in spagnolo,
      francese e tedesco. - Dal n. 6 (6 ago.
      1937): 30 cm.
        1937. lac.
        Pspc.7,6

    9 *Agence    Espagne   :    informations
      telegraphiques   &  telephoniques   de
      derniere   heure.  -   Paris :  Agence
      Espagne. - v. ; 31  cm.  ((Periodicita
      non    determinta.-   Ciclostilati.  -
      Descrizione basta su: n. 390 (12  feb.
      1938).
        1938, n, 390; n. 434.
        Pspa.14,90

   10 *Alas  rojas  / PSU-UGT.  - Sarinena :
      PSU-UGT. - v. ; 23 cm.  ((Settimanale.
      -Descrizione  basata  su:  a. 2, n. 20
      (13 feb. 1937).
        1937, n. 20.
        Pspa.14,85

   11 * Alerta) : organo de los combatientes
      del  POUM  : editado  en  el frente de
      Aragon. - Sietamo : (s.n.). - v. ;  36
      cm.  ((Periodicita  non determinata. -
      Descrizione basata su: a. 1, n. 6  (17
      mar. 1937).
        1937, n. 6.
        Pspa.14,82

   12 *Alianza      /    Alianza     juvenil
      antifascista de Espana. - Barcelona  :
      (s.n.).   -   v.  :  ill.  ;  46   cm.
      ((Periodicita   non   determinata.   -
      Descrizione basata su: a. 1, n. 3  (10
      lug. 1938).
        1938, n. 3.
        Pspc.7,55

   13 *Ami  : Ayuda  medica  internacional :
      periodico   del   servicio   sanitario
      internacional (B.I.). - (S.l. : s.n.).
      - v. : ill. ; 35 cm. ((Periodicita non
      determinata.  -   Testo  in   tedesco,
      spagnolo,   inglese  e   francese.   -
      Descrizione  basata  su: n. 2 (15 oct.
      1937).
        1937, n. 2.
        Pspa.14,46

   14 L'*antiaerien  : journal  edite par le
      groupe  d'Artillerie  antiaerienne.  -
      (Mdrid    :    Groupe     d'artillerie
      antiaerienne) (Madrid : Diana). - v. ;
      35 cm. ((Periodicita non determinata.-
      Testo  in  francese  e cecoslovacco. -
      Descrizione basata su: n. 2 (16  avril
      1937).
        1937, n. 2.
        Pspa.14,47

   15 La  *Antorcha  : organo de la Juventud
      Comunista Iberica de Madrid (POUM).  -
      Madrid  : (s.n.)  (S.l. : imprenta del
      POUM).  -   v.  :   ill.   ;  44   cm.
      ((Periodicita    non   determinata.  -
      Descrizione basata su: a. 1, n. 2  (17



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 2/17

      ott. 1936).
        n. 2 (1936).
        Pspc.7,38

   16 La  *armada  : organo  oficial  de los
      marinos de la republica. -  (Cartagena
      :   s.n.).  -  v.  :  ill.   ; 44  cm.
      ((Settimanale.   -    Director:     El
      Comisario  Generalde  la  Flota y Base
      Naval. - Redaccion: Comisariado de  la
      Flota  y Base  Murala  del  Mar.  - Il
      compl. del tit.  varia.  - Il  formato
      varia.  - Descrizione basata su: epoca
      1, a. 1, n. 42 (11 dic. 1937).
        1(1937)-2(1939). lac.
        Pspc.7,27

   17 *Avancada : organ del POUM. - Puig-Alt
      de  Ter  : (POUM).  - v.  : ill.  ; 32
      cm.((Periodicita  non  determinata.  -
      Descrizione  basata su: a. 1, n. 5 (21
      nov. 1936).
        n. 5 (1936).
        Pspa.14,3

   18 *Avance   :  Organo   oficial   de  la
      Federacion  Provincial  Socialista  de
      Alicante.  - Alicante : (PSOE). - v. ;
      61   cm.  ((Quotidiano. -  Descrizione
      basata su:a. 2, n. 108 (31 mar. 1938).
        N. 108 (1938).
        Pspb.14,29

   19 L'*avant-garde  : journal  du  front /
      edite   par  le   Foyer  du   francais
      antifasciste. Institution patronee par
      le  Commissariat de  propagande de  la
      Generalitat de Catalunya. - A. 1, n. 1
      (27 mar. 1937)- . - Barcelone : (s.n.)
      (Barcelona : Grafiques typus), 1937- .
      -  v.  : ill.  ; 45 cm. ((Settimanale.
      -Il formato varia.
        1(1937)-2(1938). lac.
        Pspc.7,22

   20 *Ayuda  : semanario de la solidaridad.
      -   (S.l.  :   s.n.)  (Madrid :  Union
      poligrafica). -  v. :  ill.  ; 44  cm.
      ((Il    formato   varia:   38   cm.  -
      Descrizione basata su: a. 1, n. 24 (31
      ott. 1936).
        1(1936)-3(1939). lac.
        Pspc.7,36

   21 *Az  antifasiszta   : a   magyarnyelvu
      antifasisztak  egyesuletenek kozlonye.
      -   Barcelona :  [s.n.]  (Barcelona  :
      Bobes). - v.  ; 33  cm.  ((Periodicita
      non  determinata. - Descrizione basata
      su: s.n. (1937).
        1937, s.n.
        Pspa.14,140

   22 *Barcelona    bulletin.  -  Glasgow  :
      William  C.   M'Dougall   and  Guy  A.
      Alfred. - v.  ; 29  cm.  ((Periodicita
      non    determinata.   -  Printed   and
      Published  in   Unityby   William   C.
      M'Dougall   and   Guy  A.  Alfred,  in
      defence of freedom  and  the  Workers'

      Struggle. - Descrizione basata su: (15
      mag. 1937).
        15 may (1937).
        Pspb.29,10

   23 La  *batalla  obrera  : Organo central
      del   Partido   Obrero de  Unificacion
      Marxista. - N. 1 (17 mar.  1937)- .  -
      (Barcelona?  : s.n.). - v. : ill. ; 62
      cm. ((Periodicita non determinata.
        N. 1 (1937).
        Pspb.14,40

   24 *Bayonetas internacionales : organo de
      la  45 Division. - (S.l. : s.n.) (S.l.
      :  T.E.E.C.). -  v. :  ill.  ; 35  cm.
      ((Periodicita  non  determinata.  - Il
      luogo  di   stampa  e la  tip.  varia:
      Barcelona  :   Sociedad   general   de
      publicaciones(empresa  colectivizada),
      dal  n.  3 (nov.  1937). - Descrizione
      basata su: n. 2 (ott. 1937).
        1937-1938. lac.
        Pspc.7,8

   25 *Boletin  de informacion / 43 Division
      Comisariado.  -  (S.l. :  s.n.)  (S.l.
      :Imprenta 43 Division en  campana).  -
      v.   ;  33   cm.   ((Periodicita   non
      determinata.  - Il  formato  varia.  -
      Descrizione  basata su: a. 1, n. 15 (7
      mag. 1938).
        1(1938). lac.
        Pspc.7,9

   26 *Boletin  de  informacion : informes y
      noticias      facilitadas    por    la
      Confederacion nacional del  trabajo  y
      la  Federacion  anarquista  iberica. -
      Ed. en langue francaise. - Barcelone :
      CNT-FAI. - v. ; 33  cm.  ((Periodicita
      non  determinata.  -  Ciclostilato.  -
      Descrizione  basata su: n.s., n. 2 (30
      nov. 1936).
        1936-1938. lac.
        Pspa.11

   27 *Boletin       de     informacion    :
      informaciones   facilitadas   por   la
      Confederacion nacional del  trabajo  y
      la  Federacion  anarquista  Iberica  :
      informationsdienst                 der
      syndikalistischen    CNT    und    der
      anarchistischen  FAI.  -  Barcelona  :
      [CNT-FAI]. - v. ; 33 cm. ((Periodicita
      non  determinata. - Il compl. del tit.
      varia.  - Il  luogo di  pubbl.  varia:
      Barcelona   ;   Paris.  -  Descrizione
      basata su: n. 20 (19 ott. 1936).
        1936-1938. lac.
        Pspa.12

   28 *Boletin  de  informacion : informes y
      noticias      facilitadas    por    la
      Confederacion nacional del  trabajo  y
      la  Federacion  anarquista  iberica. -
      Ed. inglese - Barcelona : [CNT-FAI]. -
      v.   ;  33   cm.   ((Periodicita   non
      determinata.   -  Il  luogo di  pubbl.
      varia:     Barcelona   ;    Paris.   -



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 3/17

      Descrizione basata su: n. 36  (19  May
      1937).
        1937-1938. lac.
        Pspa.13

   29 *Boletin  de  informacion : informes y
      noticias      facilitadas    por    la
      Confederacion nacional del  trabajo  y
      la  Federacion  anarquista  iberica. -
      Ed. spagnola. - Barcelona : CNT-FAI. -
      v. ; 33 cm. ((Periodicita sconosciuta.
      - Descrizione  basata  su:  n. 87  (27
      oct. 1936).
        1936-1938. lac.
        Pspa.10

   30 *Boletin  de  informacion religiosa. -
      Ed. espanola. - Barcelona : (s.n.).  -
      v.   ;  26   cm.   ((Periodicita   non
      determinata. - Descrizione basata  su:
      n. 14 (nov. 1937).
        1937, n. 14.
        Pspa.14,53

   31 *Boletin  de  informacion religiosa. -
      Ed. francaise. - N. 1 (1 avril  1937)-
      Barcelona  : (s.n., 1937)- . - v. ; 28
      cm. ((Settimanale. Irregolare dal  n.5
      (mai 1937).
        1937, nn. 1-13.
        Pspa.14,54

   32 *Boletin    interior   :   organo   de
      informacion  y  discusion  del  Comite
      ejecutivo   del   Partido   obrero  de
      unificacion  marxista. -  Barcelona  :
      POUM.  - v. ; 28 cm. ((Periodicita non
      determinata.  -  Inizia  nel  1937.  -
      Descrizione basata su: n.  4 (5  abril
      1937).
        nn. 4-6 (1937).
        Pspa.14,34

   33 *Boletin    interior   :   organo   de
      discusion   para  el II  Congreso  del
      Comite local de Barcelona del  Partido
      obrero de unificacion marxista. - N. 1
      (23  Abril1937)- . - Barcelona : POUM,
      1937- . - v.  ; 28  cm.  ((Periodicita
      non determinata.
        1937, n. 1.
        Pspa.35

   34 *Boletin    interno   :  servicio   de
      informacion y de prensa editado por la
      Liga    comunista    internacionalista
      (seccion   mexicana   de   la   Cuarta
      internacional).  - N. 1 (oct. 1937)- .
      -   Mexico,   D.F.  :  Liga  comunista
      internacional, (1937)- . - v. ; 30 cm.
      ((Periodicita   non   determinata.   -
      Ciclostilato.
        1937, n. 1.
        Pspa.14,62

   35 *Bollettino  d'informazione del POUM /
      Partito   operaio   di    unificazione
      marxista.  - Ed. italiane. - Barcelona
      : (POUM). - v. ; 33 cm.  ((Periodicita
      non  determinata.  -  Ciclostilato.  -

      Descrizione  basata  su: n. 5 (29 set.
      1936).
        1936, nn. 1-11; 1937, n. 1.
        Pspa.14,89

   36 *Bulletin       d'information        :
      bi-hebdomadaire    publie    par    la
      Confederation nationale du travail  et
      la  Federation  anarchiste iberique. -
      Barcelone : (CNT-FAI). - v.  ; 33  cm.
      ((Ciclostilato.  - Descriziona  basata
      su: n. 4 (12 ago.1936).
        1936-1938. lac.
        Pspa.11

   37 *Bulletin   d'information  /  Centrale
      sanitaire   internationale   d'aide  a
      l'Espagne    republicaine.     Section
      francaise.  - Paris  : (s.n.) (Paris :
      Moderne).   -v.  :   ill.   ;  28  cm.
      ((Periodicita   non   determinata.   -
      Descrizione   basata   su:  n. 4  (mai
      1938).
        1938, n. 4.
        Pspa.14,78

   38 *Bulletin d'information de la Centrale
      sanitaire   internationale   d'aide  a
      l'Espagne    Republicaine.     Section
      francaise.  - Paris  : (s.n.) (Paris :
      Imprimerie des syndicats). - v. : ill.
      ;    28    cm.    ((Periodicita    non
      determinata. - Descrizione basata  su:
      n. 3 (nov. 1937).
        1937, n. 3.
        Pspa.14,78

   39 *Bulletin  d'information  espagnole. -
      Paris  :   [s.n.].   -  v.   : 31  cm.
      ((Quotidiano, poi  bisettimanale,  poi
      settimanale.  - Il  formato  varia.  -
      Descrizione basata su: n. 419 (16 nov.
      1937).
        1937-1940. lac.
        Pspa.30

   40 *Bulletin  des commissaires politiques
      des   brigades   internationales.    -
      Edition    francaise.   -   Madrid   :
      Commissariat  de  guerre  des brigades
      internationales. - v. : ill. ; 22  cm.
      ((Mensile. - Descrizione basata su: n.
      2 (15 ago. 1937).
        n. 2 (1937).
        Pspa.14,13

   41 *Bulletin  du  Comite international de
      coordination  et   d'information  pour
      l'aide a l'Espagne republicaine. -  N.
      1  (nov.  1936)-  . -  Paris : (Comite
      international  de   coordination    et
      d'information  pour l'aide a l'Espagne
      republicaine, 1936)-  . -  v.; 27  cm.
      ((Bimestrale. - N. 1 (nov. 1936) porta
      anche:    Issu    de   la   Conference
      europeenne, Paris, 13 aout 1936.
        1936, n. 1; 1937, n. 5.
        Pspa.14,122

   42 *Bulletin      of     information    /



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 4/17

      CNT-AIT-FAI.  -  Barcelona ;  Paris  :
      (CNT-FAI) - v. ; 34 cm.  ((Periodicita
      non  determinata. - Descrizione basata
      su: a. 2, n. 68 (23 April 1938).
        1938. lac.
        Pspa.13

   43 *Butlleti       del        Departament
      d'agricultura      /       Departament
      d'agricultura.   -  A.   1,   n.   1/2
      (oct./nov.  1936)-  . -  [Barcelona  :
      Departament  d'agricultura, 1936]- . -
      v. ; 24 cm. ((Mensile.
        1(1936), nn. 1/2-3; 2(1937), nn.
        4-9.
        Pspa.46

   44 *Butlleti       interior    :    organ
      d'informacio i  discussio  del  Comite
      executiu  delPartit obrer d'unificacio
      marxista.  -   Edicio    catalana.   -
      Barcelona  : (s.n.).  - v.  ; 33   cm.
      ((Periodicita    non   determinata.  -
      Ciclostilato. - Descrizionebasata  su:
      n. 2 (7 junio 1937).
        1937, n. 2.
        Pspa.14,73

   45 *Caballeria  popular  : organo  de  la
      Caballeria de la Division 45, Ejercito
      Popular.  - N.  1 (3  ago.  1937)- . -
      Madrid  :   (s.n.)  (Madrid :  Diana),
      1937-   .  -   v.  :   ill.  ; 31  cm.
      ((Irregolare.
        1937, n. 1-n. 2.
        Pspc.7,56

   46 *Camarades   :    revue     litteraire
      internationale. - Paris : (s.n.). - v.
      ; 20 cm. ((Bimestrale. - Il compl. del
      tit.  varia  in:  revue d'education et
      d'action proletariennes. - Dal n.  8/9
      (mai  1937):  21   cm.  -  Descrizione
      basata su:n. 6 (dec. 1936).
        1936, n. 6; 1937, nn. 7-8/9.
        Pspa.14,60

   47 *    Campo    libre|  :  organo   dela
      Federacion regional de campesinos  del
      centro.  -  Madrid  :  s.n.   (S.l.  :
      Talleres socializados del SUIG-CNT). -
      v.  : ill.  ; 44 cm. ((Periodicita non
      determinata. - Descrizione basata  su:
      a. 1, n. 5 (21 ago. 1937).
        1937, n. 5-n.6.
        Pspc.7,51

   48 *Castilla    libre  :  organo   de  la
      Federacion   regional  anarquista  del
      centro (F.A.I.). - (Madrid : s.n.).  -
      v.   ;   60    cm.    ((Quotidiano.  -
      Descrizione basatasu: a. 2, n. 354 (22
      mar. 1938).
        2(1938). lac.
        Pspb.14,5

   49 *Catalunya  :  Organe   des   immigres
      catalans.  - Paris  : [s.n.].  - v.  :
      ill.   ;  55   cm.   ((Settimanale.  -
      Descrizione basata su: a. 1, n. 2  (12

      agost 1939).
        1(1939). lac.
        Pspb.14,31

   50 *Catalunya  : organo  regional  de  la
      Confederacio  Nacional  del treball. -
      Barcelona : CNT. - v. : ill. ; 50  cm.
      ((Quotidiano.   -  Inizia   nel   1937
      termina nel 1938. - Descrizione basata
      su:a. 1, n. 146 (10 ago. 1937).
        1(1937), lac.
        Pspc.7,34

   51 *Charla  del  dia  : Editada   por  el
      Servicio  de  prensa  de  las Brigadas
      internacionales.  -   (Madrid :  s.n.)
      (Madrid  :   Diana).   - v.  ; 33  cm.
      ((Irregolare.  -   Testo in  spagnolo,
      francese  e   tedesco.  -  Descrizione
      basata su: n. 5 (17 apr. 1937).
        nn. 5-7 (1937).
        Pspa.14,86

   52 *Claridad  : diario  de noche / [Union
      general de trabajadores]. -  A. 1,  n.
      1(6  apr.  1936)-  . - Madrid : [UGT],
      1936-   .  -   v.  :   ill.  ; 46  cm.
      ((Quotidiano.
        1(1936)-3(1938). lac.
        Pspc.1(1-14)

   53 *CNT  : organo  de  la   Confederacion
      nacional  del   trabajo.  -  Madrid  :
      (s.n.).   -   v.  :  ill.  ;  50   cm.
      ((Quotidiano. - Dal n.  470  (25  nov.
      1936): 60 cm. - Descrizione basata su:
      a. 5, n. 421 (5 ott. 1936).
        5(1936)-8(1939). lac.
        Pspb.8(1-8)

   54 *CNT  : organo  de  la   Confederacion
      nacional  del  trabajo  : diario de la
      tarde. - Barcelona : CNT. - v. :  ill.
      ;  56  cm.  ((Quotidiano. - Edicion de
      las 6 tarde; [poi]  edicion de  las  5
      tarde.  - Descrizione basata su: a. 1,
      n. 12 (13 giu. 1938).
        1(1938). lac.
        Pspb.8a

   55 *Combat  : diari  de la nit : organ de
      la Joventut comunista iberica  (POUM).
      -  Lleida  : (s.n.).  - v. : ill. ; 50
      cm. ((Quotidiano. - Descrizione basata
      su: a. 1, n. 79 (27 ott. 1936).
        1(1936)-2(1937). lac.
        Pspb.14,13

   56 El  *Combatiente  rojo : Organo de los
      milicianos,   soldados   y    guardias
      antifascistas. - (S.l.) : POUM. - v. :
      ill.  ; 45  cm.  ((Settimanale   (poi)
      quoditiano.  - Il  compl.   del   tit.
      varia:  diario  del   POUM   para  los
      milicianos,    soldados   y  guardias,
      antifranquista. - Il formato varia: 50
      cm. - Descrizione basata su: a. 1,  n.
      5 (27 septiembre 1936).
        1(1936)-2(1937). lac.
        Pspb.14,25



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 5/17

   57 *Commune  de Paris : numero special du
      9emme   bataillon.  -   (S.l. :  s.n.)
      (Madrid : Diana). - v. : ill. ; 34 cm.
      ((Descrizione basata  su:  s.n.  (oct.
      1937).
        s.n. (1937).
        Pspa.14,45

   58 *Comunismo  : organo  teorico   de  la
      Oposicion  internacional  en  Espana /
      [Oposicion comunista de izquierda].  -
      Oviedo  ; Madrid  : OCI. - v. ; 22 cm.
      ((Mensile. - Il compl. del tit. varia:
      organo teorico mensual de la Izquierda
      comunista de Espana (Seccion  espanola
      de      la     Oposicion     comunista
      internacional). -  Descrizione  basata
      su: a. 1, n. 3 (1 ago. 1931).
        n. 3 (1931); n. 30 (1933).
        Pspa.14,8

   59 El    *Comunista   :   Organo   de  la
      Federacion   Levantina   del   Partido
      Obrero  de   Unificacion  Marxista.  -
      Valencia    :    (s.n.)    (Imp.    J.
      Presencia.-S. Cristobal). - v. :  ill.
      ;  56 cm. ((Settimanale. - Descrizione
      basata su:  a. 1,  n. 6  (12septiembre
      1936).
        1(1936)-2(1937). lac.
        Pspb.14,26

   60 *Confederacion  : organo provincial de
      la Confederacion nacional del trabajo.
      -   Murcia :  (s.n.).  - v.  ; 44  cm.
      ((Quotidiano. - Descrizione basata su:
      a. 2, n. 364 (9 apr. 1938).
        2(1938). lac.
        Pspc.7,52

   61 *Coordination : bulletin d'information
      du     Comite     international     de
      coordination  et  d'information   pour
      l'aide  a l'Espagne   Republicaine.  -
      Paris   :  (s.n.).  -  v.  ;  27   cm.
      ((Periodicita   non   determinata.   -
      Descrizione basata su: n. 2  (15  juin
      1939).
        1939, n. 2.
        Pspa.14,79

   62 *C.S.B.  banca  y finanzas  :  revista
      mensual / Consejo superior bancario. -
      [S.l.   :   s.n.]   (Madrid  :  Talls.
      Graficos   Marsiega).  - v.  ; 21  cm.
      ((Descrizione basata  su:  n. 5  (mag.
      1936).
        1936, n. 5.
        Pspa.35

   63 *Dabrowszczak : organ Bataljonu Jm. J.
      Dabrowskiego    :    12ta.     brygada
      miedzynarodowa.   -   (S.l.   :  s.n.)
      (Madrid : Diana artes graficas). -  v.
      :  ill.  ; 34  cm.  ((Periodicita  non
      determinata.  - Dal  n.  32  (30  giu.
      1937):   organ   polskich   ochotnikow
      repoblikanskiej armji hiszpanskiej.  -
      Il formato varia: 30 cm. - Descrizione

      basata su: n. 17 (17 apr. 1937).
        1937. lac.
        Pspc.7,42

   64 El  *Dia : Portavoz del Frente Popular
      de Aragon. - Caspe : (s.n.). - v. ; 51
      cm. ((Quotidiano. - Descrizione basata
      su: a. 1, n. 10 (6 Julio 1937).
        N. 10-12 (1937).
        Pspb.14,21

   65 *Ejercito  del  pueblo : quincenal del
      Comite pro Ejercito  popular  regular.
      -Barcelona  : (s.n.). - v. : ill. ; 33
      cm. ((Descrizione basata su: n. 3  (29
      mayo 1937).
        1937, N. 3.
        Pspa.14,87

   66 *Elore : organo del batallon Rakosi. -
      (S.l.  : s.n.).  - v.  : ill. ; 30 cm.
      ((Periodicita non determinata. - Testo
      in ungherese e spagnolo. - Descrizione
      basata su: n. 5 (julio 1937).
        n. 5 (1937).
        Pspa.14,49

   67 L'*Espagne antifasciste / CNT FAI AIT.
      -  Edition  francaise  de  Solidaridad
      obrera. - A. 1, n. 1 (22 ago. 1936)- .
      - Barcelone : [s.n.], 1936- .  - v.  :
      ill.  ; 47  cm.  ((Bisettimanale. - Il
      luogo  di   pubbl.   varia:  Paris.  -
      Compare il luogo di stampa e la  tip.:
      (Paris    :Imp.    S.F.I.E.);    [poi]
      imprimeriespeciale    de     L'Espagne
      antifasciste. - Il formato varia.
        1(1936)-2(1937). lac.
        Pspb.14,11

   68 L'*Espagne  au jour le jour : bulletin
      d'information       du          Comite
      franco-espagnol.  -   N.  1  (21  Jan.
      1938)- . - Paris : [s.n.,  1938]- .  -
      v. ; 31 cm. ((Settimanale.
        1938, nn. 1-3;5-8. Altra copia in
        mf..
        Pspa.20

   69 L'*Espagne  et  le  monde  :  bulletin
      hebdomadaire  d'information publie par
      l'Agence Espagne. - (Paris : s.n.).  -
      v.  ; 27 cm. ((Settimanle; periodicita
      irregolare, dal n. 4 (10  feb.  1938);
      settimanale,  dal n. 7 (29 apr. 1938).
      - Il compl. del tit. varia. -  Compare
      il  luogo  e la  tip.:  (Paris  : Imp.
      Pigalle (G. Mazeyrie)), dal  n. 4  (10
      feb. 1938). - Dal n. 4 (10 feb. 1938):
      con  ill.  - Dal  4 (10 feb. 1938): 46
      cm. - Descrizione basata su: n. 2  (15
      gen. 1938).
        1938. lac.
        Pspc.7,13

   70 L'*Espagne    et    nous   /   service
      d'information       du          Comite
      franco-espagnol. - Paris :  [s.n.].  -
      v.   ;   31   cm.   ((Quindicinale.  -
      Descrizione basata su: n. 2 (1937?).



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 6/17

        1937-1938. lac. altra copia in mf.
        Pspa.19

   71 L'*Espagne nouvelle. - Nimes : (s.n.).
      -  v.  : ill.  ; 28 cm. ((Settimanale;
      poi   quindicinale;   poi  mensile.  -
      Compl.   del  tit.  diventa:  bulletin
      d'information   paraissant   tous  les
      lundis;  (poi)  ...tous  les  samedis;
      altro  compl. del tit.: organe pour la
      defense des militants,  des  conquetes
      et des principes revolution espagnole,
      da  a.  1,  n.  18/19  (17 set. 1937);
      altro titolo: organes reunis  pour  la
      defense  des  militants, des conquetes
      et   des  principes  de la  revolution
      sociale Iberique, da a. 2, n. 34/35 (7
      gen. 1938); dal n. 60 (15  dic.  1938)
      riprende il compl. del tit.: organe de
      defense  des  militants, des conquetes
      et  desprincipes  revolutionnaires  en
      Espagne.   -  Il   formato   varia.  -
      Descrizione basata su: serie  d'essai,
      n. 9 (29 mar. 1939).
        1(1937)-3(1939). lac.
        Pspb.23(1-3)

   72 L'*Espagne    socialiste   :    organe
      franco-espagnol  illustre  du   Comite
      d'action  socialiste  pour   l'Espagne
      (CASPE) : interieur au Parti SFIO et a
      l'Internationale  ouvriere socialiste.
      - N. 1 (16 avril 1937)-  . -  Paris  :
      (s.n.),       1937-       (Paris     :
      L'emancipatrice). - v. : ill. ; 44 cm.
      ((Quindicinale. - Precede specimen  de
      propagande.  - Dal  n.  5 (1-15   juin
      1937):     Imprimeries     parisiennes
      reunies. - Directeur: Jean Zyromski.
        1937, n. 1-9.
        Pspc.7,19

   73 *Espana  en  armas : doctrina y accion
      militar.  -   N. 1  (dic.  1938)- .  -
      Barcelona : [s.n., 1938]- . - v. ;  23
      cm: ((Periodicita non determinata.
        1938, n. 1.
        Pspa.45

   74 *Espana  expatriada  : semanario de la
      solidaridad democratica. - A. 1, n.  1
      (14  lug. 1939)- . - Orleans : (s.n.),
      1939-   (Orleans  :   imp.  coop.  "La
      Laborieuse").   -  v.  ; 56  cm.  ((Le
      Gerant: Roger Bonnet.
        1(1939). lac.
        Pspb.14,20

   75 *Espana  popular  / (Partido comunista
      de Espana). - Mexico D.F. :  (PCE).  -
      v.  : ill.  ; 57  cm.   ((Settimanale;
      (poi)  quindicinale;  dal  n.  940 (15
      nov. 1963) mensile. - Inizia nel 1940.
      -  Il   formato  varia. -  Descrizione
      basata  su: a.  12, n.  603  (18  apr.
      1952).
        12(1952);16(1955)-27(1968). lac.
        1952;1955-1959;1961;1962;1964;1965;1
        967;1968.
        Pspb.19

   76 *Euzkadi en Catalunya : editado por un
      grupo de refugiados vascos. - A. 1, n.
      1  (12  dic.  1936)-  . -  Barcelona :
      (s.n.), 1936- . - v. : ill.  ; 45  cm.
      ((Settimanale.
        1(1936)-2(1937). lac. 1937.
        Pspc.7,14

   77 *Euzko  Deya.  - A.  1,  n. 1 (29 nov.
      1936)-   .  -  Paris :  (s.n.),  1936-
      (Paris : Imp. E. I.R.P. (O. Zeluk).  -
      v.  : ill.  ; 61  cm. ((Bisettimanale;
      settimanale dal n. 63 (4 lug. 1937). -
      La   tip.  varia:  Societe  Parisienne
      d'Impressions,   dal  n. 39  (11  apr.
      1937). - Le Gerant: B. Monnier;  (poi)
      Eugene  Goyenetche, dal n. 150 (5 mar.
      1939). - Dal n. 193 (10 gen. 1940): 46
      cm.   Testo  in   spagnolo;  francese;
      basco.
        1(1936)-5(1940);32(1971). lac.
        1936;1939;1940;1971.
        Pspb.9(1-5)

   78 The  *Eye.  - (London  : s.n.). - v. :
      ill.   ;  48   cm.  ((Periodicita  non
      determinata. - Descrizione basata  su:
      n. 7 (set.-nov. 1936).
        n. 7 (1936).
        Pspb.26,8

   79 *Federacion  espanola  de trabajadores
      de  la   ensenanza   :    boletin   de
      informacion.  - Madrid  ;  Valencia  :
      (s.n.).  - v.  ; 32  cm. ((Periodicita
      non  determinata. -  L'indicazione  di
      resp.:  UGT-ITE,  dal  n.  2  (15  mai
      1937).  - Il  luogo  di  pubbl. varia:
      Valencia, dal n. 2 (15  mai  1937).  -
      Ciclostilati. - Descrizione basata su:
      (n. 1) (1937).
        n. 1 (1937)-n. 15 (1938).
        Pspa.14,7

   80 The    *fighting-call.   -  Glasgow  :
      Anti-Parliamentary           Communist
      Federation.    -   v.    ;   28    cm.
      ((Periodicita    non   determinata.  -
      Descrizione basata  su:  vol.  1,n.  4
      (feb. 1937).
        n. 4 (1937).
        Pspa.14,11

   81 *Fragua    social   :  organo   de  la
      Confederacion regional del trabajo  de
      Levante:  portavoz de la Confederacion
      nacional  de   trabajo  de  Espana.  -
      Valencia  :   (s.n.).  - v.  ; 47  cm.
      ((Quotidiano. - Descrizione basata su:
      a. 2, n. 212 (28apr. 1937).
        2(1937)-3(1938). lac.
        Pspc.7,23

   82 El  *frente  : boletin de guerra de la
      columna  Durruti. -  Piana de  Ebro  :
      (s.n.).  - v.  ; 32  cm. ((Periodicita
      non    determinata.   -    Descrizione
      basasata  su:  a.  1,  n.  47 (18 nov.
      1936).



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 7/17

        1936, n. 47.
        Pspa.14,77

   83 *Frente  libertario  : organo  de  las
      milicias   confederales  /  edito  dal
      Comitato di difesa centrale regionale.
      - [Ed.  italiana]. -  N. 1  (11  April
      1937)-  . -   [Madrid  :  Comitato  di
      difesa  centrale regionale, 1937]- . -
      v. ; 33 cm. ((Periodicita  irregolare.
      - Il formato varia.
        1(1937)-2(1938). lac.
        Pspa.39

   84 *Frente  libertario  : organo  de  las
      milicias   confederales.  -  Madrid  :
      Comitede defensa, seccion  propaganda.
      -  v.  : ill. ; 50 cm. ((Quotidiano. -
      Il formato varia. - Descr. basata  su:
      n. 62 (19 de enero 1937).
        1937-1939. lac.
        Pspc.11

   85 *Frente    popular  :  diario   de  la
      Republica. - San Sebastian : (s.n.). -
      v. : ill.  ; 59  cm.  ((Quotidiano.  -
      Descrizione  basata su: a. 1, n. 38 (2
      set. 1936).
        N. 38-39 (1936).
        Pspb.14,10

   86 *Frente  rojo  : organo  del   Partido
      comunista  (SEIC)  / Partido comunista
      de   Espana. -  A. 1,  n. 1  (21  gen.
      1937)- . - Valencia : PCE,  1937- .  -
      v.  : ill. ; 58 cm. ((Quotidiano. - Il
      luogo di pubbl. varia: Barcelona. - Il
      formato varia: 50 cm.
        1(1937)-3(1939). lac.
        Pspb.4(1-10)

   87 El   *fuego  :  periodico   del   XIII
      Batallon  Henri  Barbusse.  - (S.l.  :
      s.n.)  (Madrid : Diana). - v. ; 33 cm.
      ((Periodicita   non   determinata.   -
      Descrizione basata su: Numero especial
      (6 enero 1938).
        1938, n. especial.
        Pspa.14,80

   88 *Fundament       :       onafhankelijk
      tijdschrift.  - Amsterdam : Contact. -
      v.   ;  23   cm.   ((Periodicita   non
      determinata.  -   Inizia  nel  1934  e
      termina nel 1940. - Descrizione basata
      su: a. 4, n. 4 (1937).
        1937, nn. 4-5,8.
        Pspa.37

   89 *Galicia    libre   :  Organo   de  la
      Agrupacion de Gallegos Libertarios.  -
      Madrid  : (C.N.T.).  - v.  : ill. ; 48
      cm. ((Periodicita non  determinata.  -
      Descrizione  basata su: a. 1, n. 5 (30
      set. 1937).
        1(1937). lac.
        Pspc.7,58

   90 Il   *Garibaldino  :  giornale   della
      Brigata  Garibaldi.  - N.  1 (1   mag.

      1937)- . - (S.l. : s.n.), 1937- . - v.
      :  ill.  ; 35  cm.  ((Periodicita  non
      determinata.  - Il  n. 2 (6 mag. 1937)
      porta la  tip.:  (Madrid :  Diana).  -
      Testo  in  italiano  e spagnolo.  - Il
      formato varia.
        1937-1938. lac.
        Pspc.7,2

   91 *Generacion  roja  :  revista   de  la
      Juventud comunista Iberica. - A. 1, n.
      1  (mayo  de  1937)-  . -  Barcelona :
      Juventud  comunista,  1937- .  - v.  :
      ill. ; 28 cm. ((Mensile.
        n. 1 (1937).
        Pspa.14,24

   92 *Guerra  di  classe.  - A.  1, n. 1 (9
      ott. 1936)-a. 2, n. 30 (30 nov. 1937).
      -Barcelona : (s.n.), 1936-1937. - v. :
      ill.   ;  60  cm.  ((Settimanale,  poi
      periodicita non determinata.  - Da  a.
      2,  n.  10 (30 mar. 1937): Barcelona :
      Imprenta y Editorial  C.A.M.  (Empresa
      colectivizada  C.N.T.). - Dal n. 9 (24
      mar. 1937): 55 cm.; dal n. 11 (7  apr.
      1937): 50 cm.; poi varia.
        1(1936)-2(1937).
        Pspb.14,6

   93 *Hispano press : service d'information
      sur  l'Espagne.  - Ed.   francaise.  -
      Barcelona  : (s.n.).  - v.  ; 32   cm.
      ((Periodicita    non   determinata.  -
      Compl.   deltit.  anche in  tedesco  e
      inglese. - Ciclostilati. - Descrizione
      basata su: n. 4 (19 ago. 1936).
        1936, nn. 4-6.
        Pspa.14,71

   94 *Hombres  libres  :  organo   de   los
      sindicatos  unicos  de  Granada  y  su
      provincia.  - Guadix : (s.n.) (Almeria
      : industrias graficas socializadas). -
      v. : ill. ; 44  cm.  ((Settimanale.  -
      Descrizione basata su: a. 2, n. 10 (12
      feb. 1937).
        2(1937). lac.
        Pspb.26,6

   95 *Ideas   :   portavoz    semanal   del
      movimiento  libertario  de la  comarca
      del  bajo  Llobregat  / CNT-AIT-FAI. -
      (Hospitalet del Llobregat :  s.n.).  -
      v.  : ill.  ; 45   cm.   ((Descrizione
      basata su: a. 2, n. 13 (25 mar. 1937).
        2(1937). lac.
        Pspc.7,30

   96 *Indomptable  : parte-parole   de   la
      Confederation  nationale de Travail et
      de la Federation anarchiste  iberique.
      - Valencia : CNT-UGT. (Valencia : Imp.
      Presencia).   -   v.   ;    33     cm.
      ((Settimanale.  - Descrizione   basata
      su: n. 9 (28 fev. 1937).
        1937. lac.
        Pspa.14,4

   97 *Informacion   comercial   espanola  /



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 8/17

      Ministero  de  comercio,  Servicio  de
      estudios. - Madrid : [s.n.], 1931- . -
      v.  : ill.  ; 27 cm. ((Periodicita non
      determinata. - Il formato varia.
        1942, nn. 50;56;60;n. extraord.;
        1943, n. 61; 1974, nn. 1403;1415.
        Pspa.23

   98 *Information   d'Espagne.  -  Paris  :
      (s.n.).  - v.  ; 31  cm. ((Periodicita
      non   determinata. -  Ciclostilato.  -
      Descrizione basata su: a. 1, n. 11 (28
      abril 1937).
        1937, n. 11.
        Pspa.14,76

   99 *Informationen   der   internationalen
      brigaden.  - (S.  l. : s.n.) (Madrid :
      Diana). - v. ; 35 cm. ((Bisettimanale.
      - Inizia nel 1937. - Testo in  tedesco
      e  francese.  - Descrizione basata su:
      n. 6 (16 apr. 1937).
        1937. lac.
        Pspc.7,44

  100 *Informations  d'Espagne  : resumen de
      prensa espanola. - Paris :  (s.n.).  -
      v.   ;  31   cm.   ((Periodicita   non
      determinata. - Descrizione basata  su:
      a. 1, n.12 (29 abril 1939).
        1(1939). lac.
        Pspa.14,75

  101 *Informationsdienst                der
      syndikalistischen       CNT        und
      anarchistischen    FAI.   -   Deutsche
      Sonderausgabe. - Barcelona : (s.n.). -
      v.      ;   31    cm.    ((Periodicita
      nondeterminata. -  Descrizione  basata
      su: s.n. (25 Juli 1936).
        s.n. (25 Juli 1936).
        Pspa.14,145

  102 Le  *journal  de  Barcelone : bulletin
      quotidien     d'information   de    la
      generalite  de  Catalogne. -  Paris  :
      (s.n.)   (Paris  :    Imprimerie    du
      quotidien).  - v. : ill. ; 45 cm. ((Le
      Gerant:   Bertrand   Philippon.  -  Il
      compl.      del      tit.       varia:
      quotidiend'information       de     la
      Catalogne. - Descrizione basata su: a.
      1, n. 2 (21 gen. 1937).
        1(1937). lac.
        Pspc.7,31

  103 *Joven    guardia   :  organo   de  la
      Federacion  de  J.S.U. de  Euzkadi.  -
      Bilbao : JSU. -  v. :  ill.  ; 54  cm.
      ((Periodicita    non   determinata.  -
      Descrizione basata su: a. 2, n. 16 (20
      feb. 1937).
        N. 16 (1937).
        Pspb.14,37

  104 *Juliol  : periodic  de  la joventud /
      [Joventut   socialista   unificat   de
      Catalunya]. - Barcelona : JSUC. - v. :
      ill.   ;  44   cm.   ((Settimanale.  -
      Descrizionebasata su: a. 2, n. 58  (16

      ott. 1937).
        1937, n. 58.
        Pspc.7,50

  105 *Juventud  : diario  de la juventud en
      armas / Editado por la  Federacion  de
      Juventudes  Socialistas  Unificadas. -
      Madrid : JSU. -  v. :  ill.  ; 59  cm.
      ((Quotidiano. - Descrizione basata su:
      a. 2, n. 11 (30 octubre 1936).
        2(1936). lac.
        Pspb.14,30

  106 *Juventud  : service d'information sur
      la jeunesse espagnole : edite  par  la
      Communaute  universelle de la jeunesse
      en collaboration avec le "Frente de la
      juventud"   (Espagne).  -    Paris   :
      Communaute universelle de la jeunesse.
      -  v. ; 31 cm. ((Settimanale. - Inizia
      nel   1936. -  L'indicazione di  resp.
      varia: edite par la delegation a Paris
      du front de la jeunesse  espagnole.  -
      Dal  n.  1 (7 nov. 1937) l'indicazione
      di   resp.   varia:   edite   par   la
      delegation  a  Paris   de   l'Alliance
      juvenile   antifasciste.  -  L'editore
      varia.  - Descrizionebasata  su:  n. 2
      (1936).
        1936-1939. lac.
        Pspa.28

  107 *Juventud  comunista  : organo central
      de la J.C.I. (P.O.U.M.). - A. 1, n.  1
      (17  set.  1936)-   . -   Barcelona  :
      JCI(POUM),  1936-  . -  v. : ill. ; 62
      cm. ((Settimanale.
        1(1936)-2(1937). lac.
        Pspb.14,2

  108 *Juventud    libre  :  organo   de  la
      Federacion   Iberica  de    Juventudes
      Libertarias. - Madrid : (s.n.). - v. :
      ill.  ; 41  cm.  ((Settimanale.  -  Il
      formato  varia:  50  cm. - Descrizione
      basata su: a. 1, n. 7 (26 set. 1936).
        1(1936). lac.
        Pspc.7,37

  109 *Juventud   obrera  :  organo   de  la
      Juventud  comunista  Iberica  (POUM) /
      JCI. - Barcelona : JCI (POUM). - v.  :
      ill.   ;  32   cm.   ((Settimanale.  -
      Descrizione   basata  su: a.  1, n.  9
      (set. 1937).
        1(1937)-2(1938). lac.
        Pspc.7,12

  110 El    *legionario   :   giornale   dei
      lavoratori  combattenti in  Spagna  in
      difesa della civilta europea contro la
      barbarie rossa : edizione speciale per
      i  gloriosi  volontari del "Tercio" di
      nazionalita   italiana  :  supplemento
      quotidiano. - (S.l. :  s.n.).  - v.  :
      ill. ; 42 cm. ((L'articolo che precede
      il tit. varia: Il legionario. - Compl.
      del   tit.   varia:   quotidiano   dei
      volontari  italiani   combattenti   in
      Spagna. - Descrizione basata su: a. 1,



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 9/17

      n. 95 (26 ago. 1937).
        1(1937)-2(1938). lac.
        Pspb.26,5

  111 *Libre  studio  : revista  de   accion
      cultural  al  servicio  de  la  CNT. -
      Valencia : (s.n.) (Valencia : Impresos
      Cosmos).  -   v.  :   ill.   ; 27  cm.
      ((Periodicitanon   determinata.  -  Il
      formato  varia: 25  cm. -  Descrizione
      basata su: a. 1. n. 2 (enero de 1937).
        1(1937)-2(1938). lac.
        Pspa.14,22

  112 *Linea  de  fuego  : portavoz   de  la
      Columna  de  Hierro,  CNT-FAI   en  el
      frente de Teruel. - Puebla de Valverde
      (Teruel)  : CNT-FAI.  - v.  ; 35   cm:
      ((Quoditiano. - Descrizione basata su:
      a. 1, n. 37 (5 nov. 1936).
        1936, n. 37.
        Pspa.14,83

  113 La    *Llibertat  :  Deutschsprachiges
      Organ der Vereinigten  Sozialistischen
      Partei von Katalonien (Kommunistischen
      Internationale).   -   Barcelona     :
      Propaganda  Extranjero del PSU. - v. :
      ill.   ;  45   cm.  ((Periodicita  non
      determinata. - Descrizione basata  su:
      a. 1, n. 3 (Mitte August 1937).
        n. 1 (1937).
        Pspb.26,3

  114 *Lu    dans   la   presse   libertaire
      syndicaliste   espagnole. -  N. 2  (15
      dec. 1937)- Falaise, Calvados  :(s.n.,
      1937)-  (Caen : Impremerie regionale).
      -  v.   ;  32  cm.  ((Quindicinale.  -
      Direction-Administration : A. Barbe.
        1937, n. 2; 1938, nn. 3-4.
        Pspa.14,72

  115 *Madrid  : semanario  espanol de Paris
      para toda Francia. -  A. 1,  n. 1  (30
      dic.  1937)- . - Paris : (s.n.), 1937-
      (Paris : Imprimerie  J.E.P.).  - v.  :
      ill.  ; 58  cm.  ((Le  Gerant: Vodovos
      Charly. - Compl. del tit. scompare  da
      a.1, n. 4 (20 gen. 1938).
        1(1937)-1(1938). lac.
        Pspb.13

  116 *Manana   :   portavoz   del   Partido
      Sindicalista en Catalunya. - Barcelona
      : Partido Sindacalista. - v. : ill.  ;
      60  cm.  ((Quotidiano.  -  Descrizione
      basata su: a. 1, n. 62 (26 oct. 1937).
        1(1937)-2(1938). lac.
        Pspb.14,24

  117 El  *miliciano  Gallego  : organo  del
      Cuarto Batallon de la Primera  Brigada
      dela  Division   Lister.  -  Madrid  :
      (s.n.).   -   v.  :  ill.  ;  44   cm.
      ((Periodicita   non   determinata.   -
      Descrizione basata su: a. 2, n. 12 (12
      feb. 1937).
        2(1937). lac.
        Pspc.7,21

  118 El *miliciano rojo : PSU-UGT : editado
      por  las  Milicias  del Cuartel Carlos
      Marx / Partido Socialista Unificado  ;
      Union  General   de   Trabajadores.  -
      Barcelona  :  Milicias   del   Cuartel
      Carlos  Marx.  - v.  : ill.  ; 44  cm.
      ((Settimanale.  - Descrizione   basata
      su: a. 1, n. 8 (26 set, 1936).
        1(1936)-2(1937). lac.
        Pspc.7,25

  119 *Mujeres  : portavoz  de  la   mujeres
      antifascistas.  - Madrid  : (Comite de
      auxilio   femenino)   (Madrid :  Union
      poligrafica). -  v. :  ill.  ; 41  cm.
      ((Irregolare;  settimanale  dal  n.  9
      (oct.  1936).  - Il  compl.  del  tit.
      varia: organo del Comite  nacional  de
      mujeres    contra   la   guerra  y  el
      fascismo.   -  Il   formato  varia.  -
      Descrizione basata su: a. 1, n. 7  (16
      set. 1936).
        1(1936). lac.
        Pspc.7,24

  120 *Mujeres libres. - (Madrid ; Barcelona
      :   s.n.).  -  v.  :  ill.   ; 50  cm.
      ((Periodicita  non  determinata.  - Il
      compl. del tit. varia : VIII mes de la
      Revolucion ; compl. del tit. del n. 8:
      X mes de la Revolucion. -  Descrizione
      basata su: n. 8 (1937?).
        1937? lac.
        Pspb.14,39

  121 *Mundo  obrero  / P.C.E..  - Madrid  :
      Partido  comunista de Espana, -1980. -
      v. , 27  cm.  ((Quindicinale  fino  al
      1968.  Quotidiano  dal 1978 al 1980. -
      Descrizione  basata  su:  n.627  (8-14
      mayo 1991).
        1936;21(1951)-48(1978). lac.
        1936;1951-1953;1955-1961;1963;1965;1
        968;1973-1978.
        Pspb.15

  122 El  *murcielago : periodico satirico /
      [Partido socialista obrero espanol]. -
      A. 1, n. 1 (julio  1939)-  . -  Paris:
      Norte,    1939-   . -   v.   ; 27  cm.
      ((Quindicinale.
        nn. 1-3 (1939).
        Pspa.14,6

  123 *News    from   Spain  /  Edited   and
      published  for  the  United  Socialist
      Movement  in  support  of  the C.N.T.,
      F.A.I. and Youth  Movement  (Anarchist
      and  P.O.U.M.)by Guy A. Alfred. - Vol.
      1, n. 1 (May 1, 1937)- . -  Glasgow  :
      Guy  Alfred,(1937)- . - v. : ill. ; 50
      cm. ((Periodicita non determinata. -
        N. 1 (1937).
        Pspb.14,27

  124 *News    of    Spain  :  the   spanish
      information   bureau.  -  New  York  :
      [s.n.].  -   v.  :   ill.   ;  30  cm.
      ((Settimanale.  -  Descrizione  basata



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 10/17

      su: 19 mar. 1938.
        1938-1939. lac.
        Pspa.36

  125 *Noi    passeremo|   :  giornale   del
      Battaglione "Garibaldi" :  della  XIIa
      Brigatainternazionale.  - N.S.,  n.  1
      (27  feb.  1937)-  . -  (S.l.  : s.n.)
      (Madrid : Diana), 1937- . - v. :  ill.
      ;    33    cm.    ((Periodicita    non
      determinata.  -  Testo in  italiano  e
      spagnolo. - Il formato varia.
        N.S., n. 1-4 (1937).
        Pspc.7,4

  126 *Norte  : revista   ibero-americana  /
      [Partido       *socialista     *obrero
      *espanol]. - N. 1  (Julio  1939)- .  -
      Paris  : PSOE,  1939-  . - v. ; 28 cm.
      ((Quindicinale.
        nn. 1-5 (1939).
        Pspa.14,6

  127 *Nosotros  : portavoz de la Federacion
      Anarquista   Iberica.  -   Valencia  :
      (s.n.)   (Valencia  :  Graficas  Vives
      Mora).  -   v.  :   ill.   ;  45   cm.
      ((Settimanale. -Descrizione basata su:
      a. 1, n. 2 (14 nov. 1936).
        n. 2 (1936).
        Pspc.7,39

  128 Las  *Noticias  : portavoz de la Union
      general de  trabajadores. -  Barcelona
      :(s.n.).   -  v.  :  ill.  ;  58   cm.
      ((Quotidiano.  - Il  compl.  del  tit.
      varia:  organo  del Comite de Cataluna
      de la UGT. - Scaturisce dal  sequestro
      del   quotidiano   indipendente   "Las
      Noticias",  continuanto la numerazione
      di questo. - Descrizione basata su: a.
      42, n. 14065 (23 mag. 1937).
        1937-1939. lac.
        Pspb.12

  129 *Notre  combat  : journal  de la 15eme
      Brigade   internationale.  -  (S.l.  :
      s.n.)(Madrid : Diana). - v. :  ill.  ;
      35  cm.  ((Irregolare.  - Inizia   nel
      1937.  - Il  formato varia. - Testo in
      francese,   inglese  e   spagnolo.   -
      Descrizione  basata  su:  n. 27 (1 mai
      1937).
        1937. lac.
        Pspa.14,43

  130 *Nouvelles  de   l'Espagne  :  service
      d'informations  du  Parti   socialiste
      unifiede  Catalogne  (Section catalane
      de   l'Internationale  communiste).  -
      Barcelona: PSUC, Secretaria d'agitacio
      i   propaganda   C.C.  - v.  ; 33  cm.
      ((Periodicitanon     determinata.    -
      L'editore   varia:   Departament    de
      propaganda  estrangera   del   PSU.  -
      Ciclostilato. - Descrizione basata su:
      s.n. (jan. 1937).
        2(1937). lac.
        Pspa.14,18

  131 *Nova  Galiza  : boletin quincenal dos
      escritores  galegos  antifeixistas.  -
      N.1  (5  apr.  1937)-  . (S.l. : s.n.)
      (Barcelona  :    Casa    d'Assistencia
      President  Macia), 1937- . - v. : ill.
      ; 44 cm. ((Il compl. del  tit.  varia:
      revista  mensual ao servizo do esprito
      e da libertade do povo galego, dal  n.
      16  (mar.  1938).  - Testo  in  lingua
      galiziana e spagnola. - Dal n. 12  (15
      nov. 1937): 33 cm.
        1937-1938. lac. 1938.
        Pspc.7,26

  132 *Nuestra  bandera : organo del Partido
      comunista   (S.E.I.C.). -  Alicante  :
      (s.n.).  -   v.  :   ill.   ;  59  cm.
      ((Quotidiano. - Descrizione basata su:
      a. 1, n. 54 (8 set. 1937).
        1(1937)-3(1939). lac.
        Pspb.10(1-7)

  133 *Nuestra  Espana : boletin semanal del
      Comite ibero-americano para la defensa
      de la Republica  Espanola. -  Paris  :
      Comite  pour  la defense de la culture
      espagnole.     -   v.    ;   31    cm.
      ((Settimanale.  -  Descrizione  basata
      su: n. 2 (23 feb. 1937).
        1937-1938. lac.
        Pspa.27

  134 *Nuestra  voz  :  organo   de   la  86
      Brigada.  - N.  1 (2  junio 1937)- . -
      (S.l. :s.n.) (Madrid : Diana, 1937)- .
      - v. : ill. ; 35 cm. ((Irregolare.
        n. 1 (1937).
        Pspa.14,51

  135 La  *nueva  era  : revista  mensual de
      doctrina e informacion. - Barcelona  :
      (s.n.).  - v.  ; 28  cm. ((Descrizione
      basata su: a. 1, n. 2 (feb. 1936).
        1936, nn. 1-3.
        Pspa.14,58

  136 La  *Nueva Espana : organo oficial del
      C. de ayuda al gobierno espanol del F.
      popular,   entidad   adherida   a   la
      F.O.A.R.E.  - Buenos  Aires : Comision
      de Prensa, Junta  honoraria,  para  la
      defensa  de  los  derechos  del pueblo
      espanol.  -   v.  :   ill.   ; 59  cm.
      ((Bisettimanale. - Descrizione  basata
      su: a. 2, n. 226 (14 dic. 1938).
        N. 226 (1938).
        Pspb.14,36

  137 *Nueva Espana antifascista : organo de
      los  espanoles residentes en Francia y
      portavoz       del        antifascismo
      internacional.  - A.  1, n. 1 (30 set.
      1937)- .- Paris : [s.n.], 1937- . - v.
      : ill. ; 54 cm. ((Settimanale.
        1(1937)-2(1938). lac.
        Pspb.14,19

  138 *Nueva  Galicia  : portavoz   de   los
      antifascistas  gallecos.  - A. 1, n. 1
      (17 mag. 1937)- . -  Madrid :  [s.n.],



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 11/17

      1937-    . -   v.  :  ill.   ; 28  cm.
      ((Settimanale.  - Il  luogo di  pubbl.
      diventa  Barcelona, dal n. 38 (25 apr.
      1938). - Dal n. 6 (20 giu.  1937):  57
      cm.;  dal n. 38 (25 apr.1938): 54 cm.;
      dal n. 50 (31ago.1938): 44 cm.
        1(1937)-2(1938). lac.
        Pspb.14,3

  139 El  *obrero  de  la  tierra  :  organo
      semanal  de  la Federacion espanola de
      trabajadores   de la  tierra /  (Union
      general  de   trabajadores.  FETT).  -
      Madrid : (s.n.)  (Madrid :  tipografia
      artistica).  - v. : ill. ; 56 cm. ((Il
      luogo di pubbl. varia: Valencia. -  Il
      luogo  di  stampa  e la  tip.   varia:
      (Valencia  : tip.  P.  Quilles).  - Il
      formato  varia. -  Descrizione  basata
      su: a. 5, n. 23 (3ott. 1936).
        5(1936)-8(1939). lac.
        Pspb.14

  140 *Obreros  y soldados  : organo  de los
      comites de soldados del 3.er Regimento
      de  infanteria de  la I  Division  del
      Ejercito  popular  Cuartel   Lenin.  -
      Barcelona  : (s.n.).  - v.  ; 31   cm.
      ((Periodicita    non   determinata.  -
      Descrizione basata su: a. 1, n. 3  (26
      feb. 1937).
        1937, n. 3.
        Pspa.14,59

  141 *Occident      :     le     bi-mensuel
      franco-espagnol.  -   Paris  :  (s.n.)
      (Paris : imprimerie Georges  Lang).  -
      v.  : ill.  : 56  cm.   ((Le   Gerant:
      Falgairolle.  - Descrizione basata su:
      a. 1, n. 2 (10 nov. 1937).
        1(1937)-2(1938). lac.
        Pspb.14,15

  142 *Orientaciones   :   organo    de   la
      Federacion regional de  sindacatos  de
      la  ensena del centro : portavoz de la
      Federacion nacional de  sindacatos  de
      la  ensenanza   CNT-AIT.  -  Madrid  :
      (s.n.)  (Madrid  : Graficas Aurora). -
      v. : ill.  ; 33  cm.  ((Irregolare.  -
      Descrizione  basata su: a. 1, n. 22-23
      (28 junio 1937).
        n. 22723-n. 29/30 (1937).
        Pspa.14,20

  143 *Orientaciones    nuevas   :    organo
      Confederal de las fuerzas economicas y
      sindacales  del   valles   oriental  :
      publicacion    semanal  /  CNT-AIT.  -
      Granollers  :   (s.n.)  (Granollers  :
      Grafiques Unificades Granollers) -  v.
      :  ill.  ; 51  cm.   ((Settimanale.  -
      Descrizione basata su: a. 1, n. 22 (10
      de junio 1937).
        N. 22 (1937).
        Pspb.14,38

  144 *Orto  :  revista   de   documentacion
      social.  - Valencia  : (s.n.).  - v. :
      ill. ; 24 cm. ((Mensile. - Descrizione

      basata su: a. 1, n. 2 (abr. 1932).
        1(1932)-3(1934). lac.
        Pspa.2

  145 *Our  fight  :  journal   of   the  XV
      International   brigade.  -  (S.l.)  :
      Brigade commissariat of war. (Madrid :
      Diana).   -   v.  :  ill.  ;  33   cm.
      ((Irregolare. -  Inizia  nel  1937.  -
      Testo    in   inglese  e  spagnolo.  -
      Descrizione basata su: n.34 (oct.-nov.
      1937).
        n. 34 (1937).
        Pspa.14,43

  146 La *paix en Espagne : Bulletin mensual
      du  Comite  d'action  pour  la paix en
      Espagne. - N. 1 (fev. 1937)- . Paris :
      (Comite   d'action   pour la  paix  en
      Espagne), 1937- . - v. ; 28 cm.
        1937-1938. lac.
        Pspa.14,5

  147 *Pasaremos  : organ  der XI brigade. -
      N.  1 (2  mar.  1937)-  . -  Madrid  :
      (s.n.)  (Madrid : Diana), 1937- . - v.
      : ill.  ; 34  cm.  ((Irregolare. -  Il
      luogo  e la  tip.  varia:  Barcelona :
      Sociedad general de  publicaciones.  -
      Testo  in  tedesco, francese, anche in
      spagnolo, dal n. 5 (19 mar. 1937).
        1937. lac.
        Pspc.3a

  148 *Pasaremos  : organo de la 11 Division
      :  agrupacion  autonoma  del  Ebro.  -
      (S.l.  : s.n.).  - v.  : ill. ; 45 cm.
      ((Irregolare. - Il secondo compl.  del
      tit. varia: frente del Este, dal n. 84
      (5 giu. 1938); (poi) varia: frente del
      Ebro,  dal  n. 93 (1 ott. 1938); (poi)
      varia: frente del Este, dal n. 100 (18
      dic.   1938). -  Dal  n. 94  (18  ott.
      1938): 34 cm. - Descrizione basata su:
      a.3, n. 80 (27 apr. 1938).
        3(1938). lac.
        Pspc.3

  149 El    *pequeno   miliciano  :  boletin
      escolar / editado por  los  ninos  del
      Centro  espanol  de Perpignan. - A. 1,
      n. 1 (1937)-  . -  (Perpignan :  s.n.,
      1937)-  . -  v. ; 21 cm. ((Periodicita
      non determinata.
        n. 1 (1937).
        Pspa.14,14

  150 *Persdienst rood Spanje : solidariteit
      is klasseplicht / Uitgave comite "Rood
      Spanje".  - A. 1, n. 1 (14 ago. 1937)-
      . - Amsterdam : (s.n.). - v. ; 34  cm.
      ((Mensile.  - L'indicazione  di  resp.
      diventa Uitgave van het Internationaal
      solidariteits   fonds   (I.S.F.-sectie
      Holland, waarin opgenomen  het  P.S.F.
      en  Comite "Rood Spanje"), da a. 1, n.
      5 (13 nov. 1937).
        1(1937)-2(1938). lac.
        Pspb.26,11



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 12/17

  151 Le  *peuple  en  armes  : organe de la
      11eme    Brigade    mobile    (Brigade
      Internationale).   -   (S.l.  :  s.n.)
      (Madrid : Diana). - v. : ill. ; 33 cm.
      ((Periodicita  non  determinata. -  Il
      compl.  del  tit.  varia:  organe  des
      brigades  internationales.  - Dal n. 3
      (15 nov.  1936)  testo in  francese  e
      tedesco.   -   Il    formatovaria.   -
      Descrizion  e basata su: n. 2 (11 nov.
      1936).
        n. 2-5 (1936).
        Pspc.7,1

  152 *Pionero rojo : semanario de los ninos
      obreros  y campesinos / editado por la
      Federacion de pioneros  comunistas.  -
      Barcelona  : (s.n.).  - v. : ill. ; 33
      cm. ((Descrizione basata su: a. 1,  n.
      5 (27 de mayo 1937).
        n. 5; n. 7 (1937).
        Pspa.14,21

  153 El  *Poble  catala  : setmanari   dels
      catalans  a Franca.  - N.  1 (27  ott.
      1939)-.  -  Paris :  (s.n.)  (Paris  :
      Imprimerie  SEPEF.),  1939- .  - v.  :
      ill.  ; 45  cm. ((Settimanale. - Altro
      tit.: le peuple catalan, dal n. 3  (10
      nov. 1939).
        n. 1 (1939)-n. 16 (1940).
        Pspc.7,35

  154 *Polemica  : revista mensual. - Habana
      : [s.n.]. - v. ; 30 cm.  ((Descrizione
      basata su: a. 2, n. 6 (ago. 1936).
        1936, n. 6. 1936/37, n. 10.
        Pspa.25

  155 *Politica : boletin para el exterior :
      fondado en 1935 por: D. Manuel Azana y
      D.  Marcelino   Domingo.  -  [Paris  :
      s.n.]. - v. ; 27 cm. ((Periodicita non
      determinata.  - Descrizione basata su:
      (set. 1953).
        1953, ago.; set.
        Pspa.14,121

  156 *POUM : organo de la seccion de Madrid
      del  Partido  obrero  de   Unificacion
      Marxista.  - Madrid  : (s.n.).  - v. :
      ill.   ;  45   cm.   ((Settimanale.  -
      Descrizione basata su: a. 1, n. 5  (23
      set. 1936).
        1(1936). lac.
        Pspc.7,53

  157 *POUM    informationen   :   fur   die
      Milicianos  der  Ausllaenderzelle  der
      Vereinigten              Marxistischen
      Arbeiterpartei.  - (Espana  : POUM). -
      v.   ;  33   cm.   ((Periodicita   non
      determinata.   -    Ciclostilato.    -
      Descrizione basata su: s.n. (1937).
        1937, s.n.
        Pspa.14,74

  158 El    *productor   :   organo   de  la
      Federacion   local  y   comarcal    de
      sindicatos  unicos  / CNT-FAI-FIJL.  -

      (s.n.). - v. ; 33 cm. ((Settimanale. -
      Descrizione basata su: a. 3, n. 37 (14
      ago. 1937).
        1937, nn. 37, 39.
        Pspa.14,67

  159 *Reconquista  : 35 Division. - (S.l. :
      s.n.). - v. : ill. ; 32 cm. ((Mensile.
      - Descrizione basata  su: a.  1, n.  2
      (20 set. 1938).
        1(1938). lac.
        Pspc.7

  160 *Republica  : semanario defensor de la
      causa  antifascista. -  (S.l. :  s.n.)
      (S.l.  : imprimerie  speciale   de  la
      "Republica").  - v.  : ill.  ; 63  cm.
      ((Le Gerant:  Alexandre  Isnard. -  La
      tip.  varia:  Imprimerie  speciale  du
      "Petit  Nicois".  - Descrizione basata
      su: a. 1, n. 2 (10 giu. 1937).
        1(1937). lac.
        Pspb.14,17

  161 *Revolt| : incorporating Spain and the
      world.  - Vol. 3, n. 1 (11 feb. 1939)-
      . - London : Revolt|, 1939- .  - v.  :
      ill. ; 51 cm. ((Quindicinale. - Doppia
      numeraz. dei fasc.
        3(1939). lac.
        Pspb.17

  162 La  *revolution  espagnole  :  edition
      francaise    hebdomadaire   du   Parti
      ouvrier      d'unification    marxiste
      d'Espagne.   -  A.  1, n.  1 (3  sept.
      1936)-   .  -   Barcelone  :    (POUM)
      (Barcelona  : ICSIG),  1936-  . - v. :
      ill. ; 28 cm. ((Quindicinale da a.  1,
      n.  11 (18 dec. 1936). - Il compl. del
      tit.    varia:    edition    francaise
      bi-mensuelle    du    Parti    ouvrier
      d'unification marxiste  d'Espagne,  da
      a.  1,  n.  11  (18   dec.   1936).  -
      L'indicazione di resp.: POUM, da a. 1,
      n  3 (17 sept. 1936). - La tip. varia:
      Imp. Nova Iberia, da a. 1,  n. 11  (18
      dec. 1936).
        n. 1 (1936)-n. 16 (1937).
        Pspa.14

  163 *Revolution       in      Spanien    :
      Informationsmaterial  /  Herausgegeben
      von der Sozialistischen Arbeiterpartei
      Deutschlands. - Paris : SAPD (Paris  :
      Imp.  A.  Abend). - v. : ill. ; 31 cm.
      ((Annuale. - Sono usciti solamente due
      numeri, uno nel 1936 e il secondo  nel
      1937. - Imp. et Gerant: A(ndre) Abend.
      -  Descrizione  basata  su: n. 2 (Juni
      1937).
        n. 2 (1937).
        Pspb.26,9

  164 *Revue  de  la  presse   libertaire  &
      syndicaliste   espagnole.  -  Falaise,
      Calvados  : (s.n.).  - v.  ;  32   cm.
      (Ciclostilato.  - Descrizione   basata
      su: (n. 1) (25 nov. 1937).
        1937, n. 1.



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 13/17

        Pspa.14,72

  165 La      *rivoluzione     spagnola    :
      pubblicazione quindicinale del Partito
      operaio d'unificazione marxista  POUM.
      -  A.  1,  n.  1 (1  mar.  1937)- .  -
      Barcelona  : POUM,  1937-  . - v. ; 33
      cm.
        1937, nn. 1-4.
        Pspa.14,88

  166 *Ruta  : organo  de   las   Juventudes
      libertarias  de  Catalunya  /  (FAI  ;
      FIJL).  - Barcelona  : (s.n.).  - v. :
      ill. ; 45 cm. ((Settimanale. -  Compl.
      del  tit. varia. - Il formato varia. -
      Descrizione basata su: a. 2, n. 26  (8
      apr. 1937).
        3(1937)-3(1938). lac.
        Pspb.14,18

  167 *Salud  : list.  csl.  dobrovolniku ve
      spanelsku.  -   Barcelona  :  Sociedad
      general de publicaciones (E.C.). -  v.
      :  ill.  ; 36  cm.  ((Periodicita  non
      determinata.  - Descrizione basata su:
      n. 2 (1937).
        1937, n. 2.
        Pspa.14,141

  168 *Sanitat al front : suplement sanitari
      de       "La        Trinchera"       :
      PSU-UGT-Internacional    Comunista   :
      Division Carlos Marx : Front  d'Arago.
      -  (S.l.  :  s.e.).  -  v.   ; 50  cm.
      ((Periodicita    non   determinata.  -
      Descrizione   basata  su:  n. 2  (feb.
      1937).
        N. 2 (1937).
        Pspb.14,34

  169 *Sembrador  : organo  comarcal  de las
      Juventudes   libertarias   del  Ter  y
      Fresser. - Puigcerda : (s.n.). - v.  :
      ill.  ; 35  cm.  ((Settimanale.  -  Il
      compl.  del  tit.  varia: organo de la
      C.N.T. - F.A.I. - J.J.L.L. del  Ter  y
      Fresser,  dal 1937; il compl. del tit.
      varia:   organo  de   las   Juventudes
      libertarias, da a. 2, n. 34  (14  mar.
      1937).  - Descrizione basata su: a. 1,
      n. 11 (4 ott. 1936).
        1(1936)-2(1937). lac.
        Pspc.5(1-2)

  170 *Service d'information de la CNT et de
      la    FAI.   -  Edition   speciale  en
      languefrancaise.   -    Barcelona    :
      [CNT-FAI]. - v. ; 32 cm. ((Periodicita
      non  determinata. - Descrizione basata
      su: s.n. (24 juillet 1936).
        s.n. (24 lug. 1936).
        Pspa.14,143

  171 *Service   espagnol   d'information  :
      *textes  et  documents.  - Barcelone :
      (s.n.). - v. ; 45 cm. ((Quotidiano.  -
      Pubblica  in  spagnolo e in francese e
      tre volte alla  settimana in  tedesco,
      italiano   e  inglese.  -  Descrizione

      basata su: n. 1 (15 Jan. 1938).
        1938. lac.
        Pspc.10

  172 *Servicio  de  informacion : *textos y
      documentos.  -  (Segunda  edicion).  -
      Valencia  :   (s.n.).  - v.  ; 35  cm.
      ((Quotidiano. - Il  formato  varia.  -
      Ciclostilato. - Descrizione basata su:
      n. 4 (14 dic. 1936).
        1936, n.4-n.8.
        Pspc.9(1)

  173 *Servicio  espanol  de  informacion  :
      *textos   y   documentos.   -  Segunda
      edicion. - Valencia : (s.n.).  - v.  ;
      28  cm.  ((Quotidiano.  - Pubblica  in
      spagnolo  e in  francese  e tre  volte
      alla settimana in tedesco, italiano  e
      inglese.  - Illuogo  di  pubbl. varia:
      Barcelona. - Il formato varia: 44  cm.
      -   Ciclostilato,   poi  a  stampa.  -
      Descrizione  basata su: n. 10 (22 dic.
      1936).
        1936-1938. lac.
        Pspc.9

  174 *SIA  :  organe   de   la   Solidarite
      internationale antifasciste. - Paris :
      (s.n.)   -   v.   :  ill.  ;  54   cm.
      (Settimanale. - Descrizione basata su:
      a. 2, n. 8 (15 gen. 1939).
        2(1939). lac.
        Pspb.14,8

  175 *SIA   :  *Solidaridad   internacional
      antifascista.  -    English    section
      international anti-fascist solidarity.
      - Vol. 1, n. 1 (feb. 1938)- . - London
      : London section of the SIA, 1938- . -
      v.  : ill.  ; 33  cm  ((Mensile.  - Il
      formato varia.
        1(1938). lac.
        Pspa.14,16

  176 El    *socialista  :  Pablo   Iglesias
      fundador  :   organo    del    Partido
      socialista    obrero.  -  Edicion   de
      Barcelona. - Barcelona : PSOE. - v.  :
      ill.  ; 47  cm. ((Quotidiano. - Inizia
      nel   1938  e   termina  nel  1939.  -
      Descrizione basata su: a.1, n. 61  (23
      lug. 1938).
        1(1938)-2(1939). lac.
        Pspb.22(1-2)

  177 *Socorro  rojo  : organo  oficial  del
      comite central del  Socorro  rojo  del
      POUM.  - Barcelona  : (POUM).  - v.  :
      ill.  ; 31   cm.   ((Periodicita   non
      determinata.-  Il  tit.   in   cop.  -
      Descrizione  basata  su: n. 4 (15 feb.
      1937).
        nn. 4-6 (1937).
        Pspa.14,2

  178 El  *Sol  : diario  de  la  manana del
      Partido comunista de Espana (S. E.  de
      la  I.  C.). - Madrid : (s.n.). - v. :
      ill.   ;  60   cm.   ((Quotidiano.   -



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 14/17

      Descrizionebasata  su: a. 1, n. 16 (17
      giu. 1937).
        1(1937)-2(1938). lac.
        Pspb.7(1-2)

  179 Le  *Soldat de la republique : journal
      de la XIVe  Brigade. -  (S.l. :  s.n.)
      (Madrid : Diana). - v. : ill. ; 28 cm.
      ((Periodicita non determinata. - Testo
      in  francese  e spagnolo. - Il formato
      varia. - Descrione  basata  su: n.  16
      (18 mar. 1937).
        1937. lac.
        Pspc.6

  180 *Solidaridad  internacional : servicio
      de informacion  del  Socorro  rojo  de
      Espana. - N. 1 (dic. 1938)- . - Madrid
      :  (s.n., 1938)- (S.l. : Imp. S.R.L.).
      -  v.   ;  22  cm.  ((Periodicita  non
      determinata.  - Il  n. 1  (dic.  1938)
      testo  in  spagnolo;  n. 2 (jan. 1939)
      testo in francese.
        n. 1 (1938)-n. 2 (1939).
        Pspa.14,28

  181 Die *soziale revolution : frontzeitung
      /  herausgegeben  von  den   deutschen
      Anarchosyndikalisten       und     dem
      Regionalkomitee      Katalonien    der
      CNT-FAI. - N. 1 (1 Januar)-  Barcelona
      :    CAM    (Barcelona    :    empresa
      colectivizada  CNT),  1937-  . -  v. :
      ill.   ;  44   cm.  ((Periodicita  non
      determinata. -  L'indicazione di  resp
      varia: Herausgegeben von den deutschen
      anarchosyndikalisten   DAS   und   den
      nationalkomitee  spanien  der CNT-FAI,
      dal n. 2 (11 Januar 1937);  dal n.  13
      (Juni  1937):  herausgegeben  von  den
      deutschen anarchosyndikalisten, gruppe
      das.   sektion   der   internationalen
      arbeiter-assoziation.
        1937, n. 1-13.
        Pspc.7,47

  182 *Spain.  - N.  1 (Sept.   1937)-  .  -
      London  :  Spanish   press   services,
      [1937]-  . -   v.  :  ill.   ; 28  cm.
      ((Settimanale.
        1937-1939. lac. Altra copia in mf.
        Pspa.22

  183 *Spain  and  the world. - Vol. 1, n. 1
      (dic. 1936)- . - London (etc.) :  V.W.
      H.  Press, 1936- . - v. : ill. ; 51 cm
      ((Quindicinale. - Dal vol. 1, n.13  (4
      giu.  1937):  London : The Narod Press
      (T.U.); dal  vol. 2,  n. 41  (30  set.
      1938): London : Wyndham Printers Ltd.
        1(1936)-3(1939).
        Pspb.17

  184 *Spain  at  war : a monthly journal of
      facts   and   pictures. -  N. 1  (apr.
      1938)-n. 9  (dec.  1938). -  London  :
      United  editorial, 1938. - v. : ill. ;
      20 cm. ((Compl. del tit.  sulla  cop.:
      illustrated;  dal  n.  5 (aug.  1938):
      facts and photographs.

        1938.
        Pspa.8

  185 *Spain  today  / [Partido comunista de
      Espana]. - N. 1  (september  1937)-  .
      -Madrid : CPS, 1937- (Madrid : Diana).
      -  v.  ; 14   cm.   ((Periodicita  non
      determinata. -
        n. 1; n. 3 (1937).
        Pspa.14,25

  186 Die  *Spanische revolution : organ der
      Arbeiterpartei     fur    Marxistische
      Einheit (POUM), Spanien. - N. 1  (dic.
      1936)-n.  6 (mag. 1937). - Barcelona :
      (POUM)   (Barcelona  :  Nova  Iberia),
      1936-1937.  -   v.  :  ill.  ; 43  cm.
      ((Mensile.
        1936-1937.
        Pspc.7,20

  187 *Spanish  labor bulletin. - Vol. 1, n.
      1 (6 Januar  1938)-  . -  New  York  :
      Spanish  labor press bureau, [1938]- .
      - v. ; 36 cm. ((Settimanale. - Dal  n.
      18 (19 July 1938): Chicago, Ill.
        1(1938). lac.
        Pspa.16

  188 *Spanish  news  : the  organ   of  the
      Friends  of  the  Spanish  Republic. -
      Vol. 1,n. 1 (8 gen. 1937)- . -  London
      :  Friends  of  the  Spanish Republic,
      1937- .(London : Caledonian press).  -
      v.  : ill.  ; 38  cm. ((Settimanale. -
      Edited by Viscount Churchill.
        1(1937). lac.
        Pspc.7,28

  189 The  *Spanish  news digest : issued by
      the   American   friends  of   Spanish
      democracy.  -  Vol 1,  n. 1  (15  feb.
      1937)-   .  -   New  York :  (American
      friends of Spanish democracy), 1937- .
      -   v.  ;   28  cm  ((Periodicita  non
      determinata.
        n. (1937)-n. 5 (1938).
        Pspa.14,15

  190 *Spanish   revolution   : a   bulletin
      published  by  the  United libertarian
      organizations. - Vol. 1, n. 1 (19 ago.
      1936)-   .  -   New   York  :   United
      libertarianorganizations, 1936- . - v.
      : ill. ; 45 cm. ((Quindicinale.
        1(1936)-2(1938).
        Pspc.7,32

  191 The   *Spanish   revolution  :  weekly
      english bulletin of the workers' Party
      of  marxist   unification   of   Spain
      (P.O.U.M.).  - Vol.  1,  n. 1 (21 oct.
      1936)- . - Barcelona : POUM, 1936- . -
      v. : ill. ; 29 cm. ((Settimanale. - Il
      compl. del tit. varia: bulletin of the
      workers' Party of marxist unification,
      davol. 2, n. 1 (6 jan. 1937).
        n. 1 (1936)-n. 8 (1937).
        Pspa.14,1



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 15/17

  192 *Spartacus  :  revista   socialista  /
      [Federacion provincial de Alicante del
      Partido  Socialista obrero espanol]. -
      Alicante  :   [PSOE].  - v.  ; 28  cm.
      ((Mensile. - Descrizione basata su: n.
      7 (1 de enero 1938).
        1938. lac.
        Pspa.14,29

  193 *Superacion  : organo  de  CNT-FAI  de
      Sabadell  y su  comarca.  - Sabadell :
      (s.n.) (S.l. : Olympia). - v. ; 39 cm.
      ((Periodicita   non   determinata.   -
      Descrizione basata su: a. 1, n. 11  (9
      de abril de 1937).
        n. 11 (1937).
        Pspa.14,37

  194 *Temoignages       /       Association
      revolutionnaire      des     miliciens
      d'Espagne. - N. 1 (15 feb. 1939)- .  -
      Nimes  : (s.n.), 1939- . - v. ; 51 cm.
      ((Periodicita non determinata.
        N. 1-2 (1939).
        Pspb.23(3)

  195 *Tiempos    nuevos   :   revista    de
      sociologia,    arte,    economia.    -
      Barcelona  : Tierra y libertad. - v. :
      ill. ; 25 cm. ((Mensile. - Il  formato
      varia.  - Descrizione basata su: a. 3,
      n. 9 (1 dic. 1936).
        1936, n. 9; 1937, nn. 2-5/6.
        Pspa.34

  196 *Timon  :  sintesis   de   orientacion
      politico-social.  - Barcelona : Tierra
      y libertad. - v. ; 23 cm. ((Mensile. -
      Descrizione  basata  su:  s.n.,  (oct.
      1938).
        1938. lac.
        Pspa.7

  197 *Transports  : journal de la "Compania
      internacional". - N. 1 (1 dec. 1937)-.
      -   (S.l.  :  s.n.)  (Madrid :  Diana,
      1937)-  . v.  ; 33  cm.  ((Mensile.  -
      Testo in francese, spagnolo e inglese.
        n. 1 (1937).
        Pspa.14,48

  198 *Treball  : diari dels treballadors de
      la   ciutat  i   del   camp /  (Partit
      socialista unificat de  Catalunya).  -
      Barcelona  : (s.n.).  - v. : ill. ; 51
      cm. ((Quotidiano. - Altro  compl.  del
      tit.:  organ  del  Partit   socialista
      unificat  deCatalunya  (adherit  a  la
      Internacional  comunista), da a. 1, n.
      12 (5 ago. 1936); il primo compl.  del
      tit.  scompare  da a. 1, n. 90 (3 nov.
      1936). - Dal n. 218 (1 apr. 1937):  58
      cm.; dal n. 307 (14 lug. 1937): 51 cm.
      -  Descrizione  basata  su: a. 1, n. 2
      (22 lug. 1936).
        1(1936)-4(1939). lac.
        Pspb.6(1-12)

  199 *Treball. - (S.l. : s.n.) (Montpellier
      :  Imprimerie  de  la  presse). - v. :

      ill: ; 47 cm. ((Quindicinale. -  Testo
      in  catalano e francese. - Descrizione
      basata su: a. 1, n. 3 (13 mars 1939).
        1(1939). lac.
        Pspc.7,46

  200 *Umbral.  - [Barcelona : Umbral]. - v.
      ; 48 cm. ((Settimanale. -  Descrizione
      basata su: n. 41 (28 ago. 1938).
        1938. lac.
        Pspc.7,40

  201 *Unidad  antifascista  :  organo   del
      Partido  comunista-comarcal  de Jativa
      (SEIC). - A. 1, n. 1 (21 nov. 1936)- .
      - Jativa :  (s.n.),  1936-  (Jativa  :
      graficas  socializadas). - v. : ill. ;
      55 cm. (Settimanale. - Compl. del tit.
      varia: portavoz grafico de  las  masas
      populares  de  Jativa  y su  comarca /
      Partido  comunista  (S.E.I.C.)  comite
      comarcal;   l'indicazione   di   resp.
      varia:  Partido  comunista  (S.E.I.C.)
      comite de radio, dal  n. 18  (27  mar.
      1937).
        1(1936)-2(1937). lac. 1937.
        Pspb.14,14

  202 L'*unita garibaldina. - A. 1, n. 1 (28
      dic.    1938)-   . -   (S.l.  :  s.n.)
      (Barcelona : Imp. Elzeveriana),  1938-
      .  - v.  : ill. ; 33 cm. ((Periodicita
      non determinata. - Testo in italiano e
      spagnolo.
        n. 1 (1938).
        Pspc.7,3

  203 *Unite  : pour  l'aide et la defense :
      revue mensuelle illustree. -  Paris  :
      Editions  universelles.  - v. : ill. ;
      27 cm. ((Il compl. del tit. varia  in:
      revue  mensuelle  du Mouvement mondial
      de la solidarite. - Descrizione basata
      su: a. 1, n. 10 (oct. 1936).
        n. 10 (1936); n. 16 (1937).
        Pspa.14,23

  204 *Vanguardia  : diario  del Ejercito de
      Levante. -  [Spagna :  s.n.].  - v.  :
      ill.   ;   45   cm.   ((Quotidiano.  -
      Descrizione basata su: a. 2, n. 309 (8
      nov. 1938).
        2(1938)-3(1939). lac.
        Pspc.4

  205 *Venceremos  : organo  de  la  Brigada
      "Dombrowski". - N. 1 (30 junio  1937)-
      .-  (S.l.  : s.n.)  (Madrid  : Diana),
      1937-  .   v.  :   ill.   ;   35   cm.
      ((Irregolare.  - Il  luogo di stampa e
      la tipografia varia  in:  Barcelona  :
      Sociedad  general   de   publicaciones
      (empresa  colectivizada).  - Dal  n. 2
      (15   Juillet  1937): 30  cm. ;  (poi)
      varia   in  :  32-33  cm. -  Testo  in
      spagnolo, francese e polacco.
        1937-1938. lac.
        Pspa.14,40

  206 *Verdad : diario de unificacion de los



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 16/17

      partidos   comunista  y  socialista  /
      Partido  comunista, Partido socialista
      obrero espanol. - A. 1, n. 1 (31  lug.
      1936)- . - Valencia : PC ; PSOE, 1936-
      .  - v. : ill. ; 58 cm. ((Quotidiano.-
      La  2a  epoca es  organo  del  Partido
      comunista de Espana.
        1(1936)-2(1937). lac.
        Pspb.11(1-2)

  207 *Vers    la    liberte  :  journal  du
      Bataillon  A.   Marty,   12.e  Brigade
      Internationale.  -   (S.l.  :    s.n.)
      (Madrid : Diana). - v. : ill. ; 35 cm.
      ((Quindicinale.  - Il  compl. del tit.
      varia: journal du Baitaillon A. Marty,
      Brigade  Dabrowszczak,  dal  n. 33  (9
      Juillet 1937).
        1937. lac.
        Pspc.7,45

  208 *Vida  d'infants.  - Sallent  : Escola
      Nacional de nois de Sallent. - v. ; 21
      cm. ((Periodicita non  determinata.  -
      Pagines  redactades  i impreses   pels
      alumnes  de  l'escola Nacional de nois
      de Sallent (Barcelona). -  Descrizione
      basata su: n. 10 (juny 1936).
        1936, n. 10.
        Pspa.14,61

  209 *Vida  nueva : Organo de la Federacion
      Local de Sindicatos Unicos de Tarrasa.
      -  (Tarrasa :  s.n.).  - v.  ; 51  cm.
      ((Periodicita    non   determinata.  -
      Descrizione basata  su: a.  2, n.  150
      (14 abril 1937).
        N. 150 (1937).
        Pspb.14,33

  210 *Voice  of Spain : a weekly summary of
      facts and  comment.  - N.  1 (8  April
      1939)-  . -  London : United editorial
      limited, 1939- . - v. : ill. ; 36 cm.
        1939-1941. lac.
        Pspa.17(2)

  211 Le  *volontaire de la liberte : organe
      des   Brigades   internationales.    -
      Edizione italiana. - A. 1, n. 1(4 mar.
      1937)-n. 54/55 (8 gen. 1938). - Madrid
      : (s.n.) (Madrid :Diana), 1937-1938. -
      v.  : ill.  ; 33  cm ((Periodicita non
      determinata. - Il formato varia.
        1937-1938. lac. 1937.
        Pspc.12

  212 Le  *volontaire de la liberte : organe
      des   brigades   internationales.    -
      Deutsche Ausgabe. - [Madrid : s.n.]. -
      v.:  ill.  ; 36  cm. ((Periodicita non
      determinata.  - Il  formato  varia.  -
      Descrizione  basata  su:  n.  15 (Marz
      1937).
        1937-1938. lac.
        Pspc.13

  213 Le  *volontaire de la liberte : organe
      des Brigades internationales. - Madrid
      : [Commissariat de la XIV.eme  Brigade

      Mixte  Intern. La Marsellaise]. - v. :
      ill. ; 33 cm. ((Irregolare. - A. 2, n.
      40 (1 Mai 1938) : Edition francaise. -
      Il formato varia. - Descrizione basata
      su: n. 36 (15 mar. 1938).
        1937-1938. lac.
        Pspc.14

  214 Il  *volontario della liberta : organo
      delle   Brigate   internazionali.    -
      (Madrid  :  s.n.)   (S.l.  :  Imp.  A.
      Nosez).   -   v.  :  ill.  ;  39   cm.
      ((Periodicita  non  determinata. -  Il
      formato  varia.  - Descrizione  basata
      su: n. 57 (21 gen. 1938).
        1938. lac.
        Pspc.12

  215 El *voluntario de la libertad : organo
      de  las  fuerzas   internacionales.  -
      Edition  francaise. - [Spagna : s.n.].
      - v. ; 33 cm. ((Irregolare. - Testo in
      francese  e   spagnolo.  - Il  formato
      varia. - Descrizione basata su: a.  2,
      n. 42 (17 Juin 1938).
        1938, nn. 42-44;46-52.
        Pspc.14

  216 La  *voz  de la sanidad de ejercito de
      Maniobra.  -   A.  1,  n. 1  (15  feb.
      1938)-. - Valencia : (s.n.)  (Valencia
      :  Moderna),  1938- . - v. : ill. ; 32
      cm. ((Periodicita non determinata.
        1(1938). lac.
        Pspa.14,42

  217 La  *voz  de  la  sanidad  de   la  XV
      Division. - (S.l. : s.n.). - v. : ill.
      ;  30  cm. ((Settimanale. - Inizia nel
      1937. - Testo in spagnolo,  inglese  e
      tedesco. - Descrizione basata su: n. 8
      (7 ago.1937).
        1937-1938. lac.
        Pspa.14,41

  218 *Voz    de    Madrid  :  semanario  de
      informacion y orientacion de la  ayuda
      a la democracia espanola. - A. 1, n. 1
      (18  lug.  1938)-  . - Paris : (s.n.),
      1938-.  -   v.  :   ill.   ;  60   cm.
      ((Settimanale.
        1(1938)-2(1939). lac.
        Pspb.14,1

  219 La  *Voz  espanola  :  organo   de  la
      immigracion  espanola  en  Francia.  -
      Paris  : (s.n.)  (Bourges : Imprimerie
      ouvriere).  -   v.  :  ill.  ; 44  cm.
      ((Mensile.  - Le  Gerand:  Bertaud.  -
      Descrizione  basata  su:  a.  1,  n. 3
      (ott. 1936).
        n. 3 (1936).
        Pspb.26,7

  220 La  *voz  leninista  : organo   de  la
      Seccion    bolchevique-leniniste    de
      Espana. - A. 1, n. 1(5 abr. 1937)-.  -
      Barcelona  : (s.n.),  1937-. - v. ; 35
      cm. ((Bimensile.
        1937, n. 1.



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Pag. 17/17

        Pspa.14,68

  221 The  *war in Spain : a weekly summary.
      -  N. 1  (22  January  1938)-n. 63  (1
      April    1939).   -  London  :  United
      editorial Ltd, [1938-1939]. - v. ;  36
      cm.
        1938-1939. lac.
        Pspa.17(1)



Indice per autore



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Indice autori

-------------------- A ---------------------

   *Agence *Espagne : 9, 69
   *Agrupacion de *Gallegos *Libertarios : 89
   *Alianza *juvenil *antifascista : 12
   *American *friends of *Spanish *democracy
     <New York> : 189
   *Association *revolutionnaire des *miliciens
     d'*Espagne : 194
   *Ayuda *medica *internacional : 13

-------------------- C ---------------------

   *Catalogna : *Departament d'*agricultura :
     43
   *Centrale *sanitaire *internationale : 37,
     38
   *Centro *espanol de *Perpignan : 149
   *Comitato di *difesa *centrale *regionale :
     83
   *Comite "*rood *Spanje" : 150
   *Comite d'*action pour la *paix en *Espagne
     : 146
   *Comite d'*action *socialiste pour
     l'*Espagne : 72
   *Comite franco-espagnol <Paris> : 68
   *Comite *ibero-*americano *para la defensa
     de la Republica Espanola : 133
   *Comite  *international  de *coordination et
     d'*information   pour  l'aide  a l'  Espagne
     republicaine : 41
   *Comite  *international  de *coordination et
     d'information   pour   l'aide  a   l'Espagne
     Republicaine : 61
   *Comite *pro *ejercito *popular regular : 65
   *Confederacio *Nacional del *Treball : 50
   *Confederacion *nacional de *trabajo : 67,
     101
   *Confederacion  *Nacional  del *Trabajo : 3,
     26, 27, 28, 29, 36, 53,  81,  95,  96,  143,
     169, 181, 193
   *Confederacion *nacional del *trabajo : 112,
     158, 170
   *Confederacion nacional del *trabajo : 60
   *Confederacion *nacional del *trabajo
     <Barcelona> : 54
   *Confederacion  *nacional  del   *trabajo  :
     *Federacion  nacional  de  sindicatos  de la
     ensenanza : 142
   *Confederacion *Nacional del *Trabajo
     <Lerida> : 5
   *Confederacion *regional del *trabajo de
     *Levante : 81
   *Consejo *superior *bancario : 62

-------------------- D ---------------------

   *Deutsche *Anarchosyndikalisten : 181

-------------------- F ---------------------

   *Federacion *anarquista *Iberica : 101, 158,
     170
   *Federacion *anarquista *iberica : 26, 27,
     28, 29, 36, 67, 95, 96, 127, 166, 169, 181
   *Federacion    *anarquista     *iberica    :
     *federacion regional anarquista del centro :
     48
   *Federacion *Anarquista *Iberica <Lerida> :
     5

   *Federacion de *pioneros *comunistas : 152
   *Federacion *espanola de *trabajadores de la
     *ensenanza : 79
   *Federacion *iberica de *juventude
     *libertarias : 166
   *Federacion *iberica de *juventudes
     *libertarias : 158
   *Federacion *Local de *Sindicatos *Unicos
     <Tarrasa> : 209
   *Federacion *regional de *campesinos del
     *centro : 47
   *Federacion *regional de *sindacatos de la
     ensenanza del centro : 142
   *Foyer du *francais *antifasciste : 19
   *Frente *libertario : 84
   *Frente *Popular de *Aragon : 64
   *Friends of the *Spanish *Republic : 188

-------------------- I ---------------------

   *International *anti-fascist *solidarity :
     *English section : 175
   *Internationale *ouvriere *socialiste : 72
   *Internazionale <4.> : *Seccion *mexicana de
     la *cuarta internacionbal : 34

-------------------- J ---------------------

   *Joventut *comunista *iberica : 55
   *Joventut *socialista *unificat de
     *Catalunya : 104
   *Juventud *comunista *iberica : 15, 91, 107,
     109
   *Juventud *libertaria de *Catalunya : 166
   *Juventudes *libertarias : 108, 169
   *Juventudes *Socialistas *Unificadas : 105
   *Juventudes *Socialistas *Unificadas :
     *Federacion de Euzkadi : 103

-------------------- L ---------------------

   *Liga    *comunista    *internacionalista  :
     *Seccion mexicana de la cuarta internacional
     : 34

-------------------- M ---------------------

   *Milicias del *Cuartel *Carlos *Marx : 118

-------------------- O ---------------------

   *Oposicion *comunista de *izquierda : 58

-------------------- P ---------------------

   *Parti *socialiste (*Section *francaise de
     l'Internationale ouvriere) : 72
   *Partido *comunista *comarcal de *Jativa :
     201
   *Partido *comunista de *Espana : 75, 86,
     132, 185, 206
   *Partido *comunista de *Espana : *(S. E. de
     la I. C.) : 178
   *Partido *comunista de *Espana *PCE <Madrid>
     : 121
   *Partido *Obrero de *Unificacion *Marxista :
     11,  17, 23, 44, 55, 56, 107, 157, 162, 165,
     186, 191
   *Partido *obrero de unificacion *marxista :
     177



    Biblioteca della Fondazione Feltrinelli Guerra civile spagnola

Indice autori

   *Partido *obrero de *unificacion *marxista :
     *Comite *ejecutivo : 32
   *Partido *obrero de *unificacion *marxista :
     Comite local de Barcelona : 33
   *Partido Obrero de Unificacion Marxista :
     Federacion Levantina : 59
   *Partido *obrero de *unificacion *marxista :
     seccion de Madrid : 156
   *Partido *obrero de *unificacion *marxista
     <Lerida> : 7
   *Partido *Sindicalista : 116
   *Partido *socialista *obrero *espanol : 122,
     126, 206
   *Partido  *Socialista  *Obrero   *Espanol  :
     Federacion  Provincial Socialista deAlicante
     : 18
   *Partido *socialista *obrero *espanol :
     Federacion provincial de Alicante : 192
   *Partido *socialista *obrero *espanol :
     federacion socialista valenciana : 6
   *Partido *socialista *obrero espanol
     <Barcelona> : 176
   *Partido *socialista *unificado : 10, 118
   *Partit *obrer d'*unificacio *marxista : 44
   *Partit *socialista *unificat de *Catalunya
     : 130
   *Partit *socialista *unificat de *Catalunya
     <Barcelona> : 198
   *Partito *operaio di *unificazione *marxista
     : 35

-------------------- S ---------------------

   *Seccion *bolchevique-*leninista de *Espana
     : 220
   *Service d'*information du *Comite
     *franco-espagnol : 70
   *Servicio de *informacion : 172
   *Servicio *espanol de *informacion : 171,
     173
   *Servicio *sanitario *internacional *(B.I.)
     : 13
   *SIA : 174, 175
   *Socorro *rojo de *Espana : 180
   *Solidaridad *internacional *antifascista :
     174, 175
   *Solidarite *internationale *antifasciste :
     174
   *Sozialistische *Arbeiter-*Partei
     *Deutschlands : 163
   *Spagna : *Ministero de *comercio :
     *Servicio de *estudios : 97

-------------------- U ---------------------

   *Union *general de *trabajadores : 10, 52,
     118, 128
   *Union    *general    de    *trabajadores  :
     *federacion espanola de  trabajadores de  la
     tierra : 139
   *United *libertarian *organizations : 190
   *United *Socialist *Movement : 123

-------------------- V ---------------------

   *Vereinigte *Sozialistische *Partei von
     *Katalonien : 113


